
Předkládá: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D., děkan FA ČVUT
Zpracovala: Ing. Jana Tóthová, tajemnice FA ČVUT 

Schváleno na AS FA ČVUT: 19. 4. 2023

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
za rok 2022  



[  2  ]

OBSAH   

 1.  Úvod  3

	 2.		Výsledek	hospodaření	a	finanční	situace	k	31.	12.	2022	  4

	 3.		Výnosy	a	náklady	podle	typu	akcí	(TA)	  6

	 	 Komentář:	Výnosy	a	náklady	  9

	 	 Komentář:	Fondy	  12

	 4.		Schválený	rozpis	a	čerpání	  14

	 	 Komentář	k	čerpání	mimonormativní	části  16

	 	Normativní	část	rozpisu	 	 20

	 5.		Vývoj	podílu	mimonormativního	financování	  24

	 6.		Vývoj	grantů	  25

	 7.		Struktura	grantů	  26

	 8.		Mzdové	náklady	 	 30

	 9.	 Průměrné	mzdy	na	FA	podle	kategorií	  32

	10.		Rozvaha	k	31.	12.	2022	  34

	11.		Výsledovka	31.	12.	2022		  38

12.		Seznam	symbolů	a	zkratek	  39



[  3  ]

1. ÚVOD

Výroční	zpráva	o	hospodaření	FA	ČVUT	je	předkládána	v	souladu	s	§	21	odst.	1	písmeno	a)	Zákona	č.	111/1998	
Sb.,	o	vysokých	školách,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Cílem	 předkládané	 výroční	 zprávy	 o	 hospodaření	 za	 rok	 2022	 je	 podat	 informace	 v	 oblastech	 financování	
hospodaření	na	FA	ČVUT.	
Výroční	zpráva	o	hospodaření	je	součástí	Výroční	zprávy	o	hospodaření	ČVUT	za	rok	2022,	která	je	předmětem	
ověření	účetní	závěrky	auditorem.

Celkové	výnosy	v	roce	2022		byly		 321	766	tis.	Kč.	
Celkové	náklady	v	roce	2022	byly		 320	845	tis.	Kč.
Hospodářský	výsledek	(zisk)	byl													 							921	tis.	Kč.	
Součástí	celkových	výnosů	FA	ČVUT	je	rozpis	finančních	prostředků,	který	byl	v	roce	2022	schválen	AS	FA	ČVUT	
dne	29.	6.	2022	v	celkové	výši		 	 209	524	tis.	Kč.	

Rozpočet	se	skládá:
	 a)	 příspěvek	na	vzdělávací	(hlavní)	činnost	–	TA	101,
	 b)	 dotace	na	rozvoj	vědecké	organizace	–	TA	122,
	 c)	 dotace	na	stipendium	(doktorské,	sociální,	ubytovací)	–	TA	102,
	 d)	 Fond	umělecké	činnosti	TA	103
	 e)	 dotace	na	granty	–	TA	104,	105,	
	 f)	 doplňková	ekonomická	činnost		–	TA	820,	830,	840,	850,	870.

Příspěvek	na	hlavní	(vzdělávací)	činnost	byl	rozdělen	ústavům	ve	smyslu	upravené	„Metodiky	rozpisu	a	dotace“.

Mimo	 hlavní	 činnosti	 FA	ČVUT	podporuje	 organizování	 celoživotního	 vzdělávání,	 které	 je	 určeno	 uchazečům	
o	studium,	studentům,	zaměstnancům,	seniorům	a	ostatním	klientům.		

Kurzy	jsou	organizovány:	
	 •		studijním	oddělením	–	celoživotní	vzdělávání	(CŽV),
	 •		Ústavem	15	111,	15	150	–	Kurz	kreslení,	malování	a	modelování,
	 •		Ústavem	15	113	–	U3V	(Univerzita	třetího	věku),
	 •			Ústavem	15	121	–	Zkoušky	zvláštní	odborné	způsobilosti	na	úseku	územního	plánování	(ZOZ),	kurz	Využití	

GIS	(geografických	informačních	systémů)	v	územním	plánování,	
	 •		Ústavem	15122	–	Kurz	matematiky	a	deskriptivní	geometrie.

Podrobnější	komentář	následuje	v	jednotlivých	kapitolách	výroční	zprávy.

 
 



[  4  ]

2.       VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A FINANČNÍ SITUACE K 31. 12. 2022

2. 1. Hospodářský výsledek – výkaz zisků a ztrát

v	tis.	Kč

Hlavní činnost Ekonomická  
činnost

Celkem

Výnosy	–	tržby 317	019 4 747 321 766

Náklady 317	019 3 826 320	845

Z toho převod do FPP 0 0 0

HV – zisk 0 921 921

2. 2. Hospodářský výsledek podle zdrojů financování 
v	tis.	Kč

Příspěvek + 
dotace MŠMT

Granty jiných
kapitol

VZ + VC Ekonomická  
činnost Celkem

Výnosy 282 381 14 542 20	096 4 747 321 766

Náklady 282 381 14 542 20	096 3 826 320	845

  HV 0 0 0 921 921

Příspěvek	a	dotace	MŠMT	zahrnuje	podle	metodiky	ČVUT	typy	akcí	(TA):
101,102,	103,	104,	105,	111,	791,	792

Granty	jiných	kapitol		obsahují	TA:
261,	403,	533,	534,	682,	910,	911,	930,	960,	961,	970,	971,	980	

VaV,	VZ	obsahují	TA:
122,	161,	162,	311,	661

Ekonomická	činnost:
820,	830,	840,	850,	851,	870



[  5  ]

3.  VÝNOSY A NÁKLADY PODLE TYPU AKCÍ (TA) v	tis.	Kč

2020 2021 2022

TA Název TA Náklady Výnosy HV Náklady Výnosy HV Náklady Výnosy HV

101 Vzdělávací	činnost 178 581 178 581 0 185 882 185 882 0 197 646 197 646 0

101 FCA	 165 165 0 145 145 0 100 100 0

101 Převod 0 0 0 0 0 0 0 0 0

101 Převod	z	RE	-	Full	Cost 18 295 18 295 0 18 663 18 663 0 20	874 20	874 0

888 Režie	ČVUT 25	306 25	306 0 24	420 24	420 0 22 846 22 846 0

102 Doktorandská	stipendia 9 383 9 383 0 9 619 9 619 0 9 754 9 754 0

102 Sociální	stipendia 59 59 0 95 95 0 243 243 0

102 Ubytovací	stipendia 5	092 5	092 0 5 651 5 651 0 5 585 5 585 0

102 Stipendia	CEEPUS 0 0 0 0 0 0 12 12 0

103 U3V 56 56 0 51 51 0 0 0 0

103 Fond	Umělecké	Činnosti	(FUČ) 8 677 8 677 0 9	301 9	301 0 9 652 9 652 0

103 Uprchlíci 0 0 0 0 0 0 2	021 2	021 0

104 Rozvojové	programy 220 220 0 650 650 0 1 517 1 517 0

105 RPMT 1 724 1 724 0 1 311 1 311 0 996 996 0

107 NPO	příspěvek 0 0 0 0 0 0 121 121 0

111 Zahraniční	studenti	dlouhodobí 720 720 0 504 504 0 643 643 0

122 DKRVO 12	055 12	055 0 10	795 10	795 0 11 494 11 494 0

161 SGS 3 795 3 795 0 3 222 3 222 0 3 618 3 618 0

162 SVK 501 501 0 580 580 0 596 596 0

261 MK	ČR	-NAKI 10	707 10	707 0 4	012 4	012 0 4	032 4	032 0

311 TAČR 2 636 2 636 0 4	091 4	091 0 4	309 4	309 0

403 Dotace	Magistrát 0 0 0 605 605 0 0 0 0

533 Evropské	dotace 2 337 2 337 0 2 181 2 181 0 2 552 2 552 0

534 Operační	programy 0 0 0 251 251 0 253 253 0

661 Zahraniční	projekty	OVN 0 0 0 0 0 0 79 79 0

682 Zahraniční	projekty	vzdělávací 0 0 0 86 86 0 503 503 0

791 Ostatní	HČ 2 575 2 575 0 2	730 2	730 0 5 532 5 532 0

792 Ostatní	použití	HČ 9 782 9 781 -1 11 673 11 673 0 4 836 4 836 0

820 OEČ-kurzy 1 477 2 385 908 1 932 2	062 130 2 634 2 812 178

830 OEČ-nerutinní	odborné	činnosti 1 455 1 573 118 1 837 1 992 155 283 322 39



[  6  ]

840 OEČ-konference 36 123 87 0 0 0 0 0 0

850 OEČ-pronájmy	dlouhodobé 893 903 10 929 1 539 610 909 1 229 320

851 OEČ-pronájmy	krátkodobé 330 330 0 0 0 0 0 0 0

870 OEČ-ostatní	podnikatelská	činnost 533 552 19 272 228 -44 0 384 384

910 FO	Fond	odměn		z	nákladů 0 0 0 0 0 0 0 0 0

911 FO	Fond	odměn		ze	zisku 220 220 0 0 0 0 0 0 0

930
Fond	účelově	určených	prostředků	
a	darů

448 448 0 1	690 1	690 0 2	081 2	081 0

960
FRIM	Fond	reprodukce	investičního	 
majetku	z	nákladů

60 60 0 0 0 0 27 27 0

961
FRIM	Fond	reprodukce	investičního	 
majetku	ze	zisku

0 0 0 0 0 0 0 0 0

970 Fond	provozních	prostředků	z	nákladů 339 339 0 35 35 0 985 985 0

971 Fond	provozních	prostředků	ze	zisku 1 241 1 241 0 7	057 7	057 0 917 917 0

980 Stipendijní	fond 3	830 3	830 0 5	067 5	067 0 3 195 3 195 0

Hospodářský výsledek  V- N 303 528 304 669 1 141 315 337 316 188 851 320 845 321 766 921



[  7  ]

Fondy 2020 2021 2022

910 Fond	odměn 0 0 0

930 Fond	účelově	určených	prostředků 1	680 2 141 1 446

940 Fond	rezervní 1 541 1 541 1 541

960 FRIM 30	262 28	002 27	026

970 Fond	provozních	prostředků 41 785 36	106 35	606

980 Fond	stipendijní 5 675 2	400 46

990 Fond	sociální 0 0 0

Celkem stav k 31.12. 80 943 70 190 65 665

fondy



[  8  ]

komentář: výnosy a náklady podle typu akcí (ta)

TA Název TA v tis. Kč

791 Ostatní HČ – výnosy 5 532

Přijímací	řizení	 1 747

Přijaté	úroky 2	063

Samoplátci	-	cizinci 1 629

Nostrifikace 42

Chaumont 49

Provozní	služby	-	kurz.zisky 2

792 HČ výnosy 4 836

CŽV	-	kredity 128

Studentská	soutěž	Urbanistický	
projekt 139

KRUH 273

Mánesův	most 50

PDS	Pentagon 250

Sušice 83

Provozní	služby	VOF	(RE+SÚZ) 2	800

Prezentace	studentských	návrhů 45

Spolupráce	Bieno 30

TA Název TA v tis. Kč

791 HČ náklady 5 532

Tiskopisy 50

Kancelářské	potřeby 78

Doručovací	služby 67

Poradenská	a	odborná	činnost 156

Reprografické	práce 89

Programové	zabezpečení	+	web 41

Poradenská	a	odborná	činnost	 81

Stipendium	-	zvláštní	zřetel 225

Provozní	režie 549

Ostatní	služby	 40

Osobní	náklady 3	098

SP,	ZP 1	030

Převod	do	sociálního	fondu 28

792 HČ náklady  4 836

DDHM	-	do	40tis.Kč		 67

Materiál	na	výuku/lab.materiál 137

KRUH	-	provozní	náklady 994

Materiál	-	kancelářské	potřeby,	pc	
materiál	… 121

Jízdní	a	pobytové	výdaje 26

Poradenská	a	odborná	činnost	
(korektury,překlady...) 180

Ubytování,	stravování	-	stáže,	
kurzy	-	studenti 21

Projekt.a	průzkum.	práce	 156

Služby	výrobní	povahy 136



[  9  ]

PDS	Lokalita 200

IMT	Mines 116

U3V	 206

Město	Choceň 9

Kiosek	-	Mníšek	pod	Brdy 450

Ostatní	provozní	výnosy	(konfe-
rence,propagace	…) 57

820 OEČ  Kurzy výnosy 2 812

15111		Kurzy	kreslení 569

15121		Kurzy	ZOZ	ÚP	,	TAČR 1 432

15118	CITY	DEVELOPMENT 29

15122			Kurz	prostorové	 
představivosti 104

15126		Kurz	jazyků 678

830 OEČ Nerutinní odborné činnosti  
výnosy   322

15118			Manuál	pro	zadávání	
projektů 280

15121			Metodika	MČ	Praha 4

15123			Emauzy	IPR 38

Ostatní	provozní	náklady 28

Reprografické	práce	 265

audit	-	rektorát 25

Provozní	režie 187

Osobní	náklady 1	890

SP,	ZP 585

Převod	do	sociálního	fondu 18

820 OEČ  náklady 2 634

Poradenská	a	odborná	činnost 189

Grafické	práce,	tisky 84

Náklady	na	reprezentaci,	catering 23

Kancelářské	potřeby,	pc	materiál,	
knihy…

93

Výuka	-	lektoři 130

Ubytování,	stravování	-	stáže,	
kurzy	-	studenti

119

Provozní	režie 362

Vlastní	služby	VOF 165

Ostatní	služby 6

Stravovací	služby,	catering 47

Osobní	náklady 1175

SP,	ZP 234

Převod	do	sociálního	fondu 7

830 OEČ náklady 283

Kancelářské	potřeby 8

Reprografické	práce 29

Poradenská	a	odborná	činnost	 44

Osobní	náklady 156



[  10  ]

850 OEČ Komerční pronájmy   
výnosy 1 229

Krátkodobé		pronájmy 366

Dlouhodobé		pronájmy 863

870 OEČ Ostatní podnikatelská čin-
nost  výnosy 384

Prodej	publikací 275

Tiskárny	TINA 18

Provozní	režie 91

SP,	ZP 45

Převod	do	sociálního	fondu 1

850 OEČ náklady 908

DDHM	-	do	40.tis.Kč 48

Kancelářské	potřeby,	materiál 23

Provozní	režie 70

Vlastní	služby	VOF 34

Náklady	na	reprezentaci,	catering 378

Poradenská	a	odborná	činnost 60

Ostatní	služby 54

Osobní	náklady 191

SP,	ZP 49

Převod	do	sociálního	fondu 1

870 OEČ - Náklady 0



[  11  ]

930 fond Účelově určenýcH prostředků v	tis.	Kč

Stav fondu k 1. 1. 2022 2 141

Č E R P Á N Í

FUČ	-	zůstatek	2021 1 185

Sto	Stiftung	(November	Talks) 337

Dar	Škoda	Auto 89

Dary	Ostatní	(dar	Všenory) 268

NAKI 118

TAČR 22

Ostatní 61

Č E R P Á N Í celkem 2 081

T V O R B A 

FUČ	2022	pro	použití	2023 677

TAČR 89

Urbanistický	projekt	na	2023 104

Dar	Sto	Stiftung	November	Talks 287

Dar	Passerinvest 30

Dar	Jaroslav	Otenšlégr 50

Dar	Arthurinvest	 30

Ostatní	drobnější	dary 118

T V O R B A  celkem 1 385

Stav k 31. 12. 2022 1 446

komentář: fondy
Fondy	jsou	účtovány	podle	Směrnice	kvestora	č.114/2019	-	účtování	fondů	od	roku	2019.
a	metodického	pokynu	ČVUT	č.	51/2007	a	aktualizace	č.	2	z	30.	11.	2012



[  12  ]

940 fond rezervní v	tis.	Kč

Stav fondu k 1. 1. 2022 1 542

Č E R P Á N Í

T V O R B A 

Stav k 31. 12. 2022 1 542

960 fond reprodukce investičníHo majetku - frim v	tis.	Kč

Stav fondu k 1. 1. 2022 28 002

Č E R P Á N Í

celoškolské	aktivity	(Frágnerova	galerie…) 6 716

stav	úpravy	budovy	(příčka,	akustická	studie) 214

opravy	 27

přesun	FPP 550

Č E R P Á N Í celkem 7 507

T V O R B A 

Odpisy 6 531

Stav k 31. 12. 2022 27 026

970 fond provoznícH prostředků - fpp v	tis.	Kč

Stav fondu k 1. 1. 2022 36 107

Č E R P Á N Í

HV	2022	(pokrytí	odpisů) 625

překlad	knihy	Architektura	konverze	2021 77

publikace	knihovna	z	pojistné	události 123

Mánesův	most	2021 51

vaky	na	taláry	 13



[  13  ]

980 fond stipendijní v	tis.	Kč

Stav fondu k 1. 1. 2022 2 400

Č E R P Á N Í

Prospěchová	stipendia 2 915

Mimořádná	stipendia 280

Č E R P Á N Í celkem 3 195

T V O R B A 

Prodloužení	stardardní	délky	studia 842

T V O R B A  celkem 842

Stav k 31. 12. 2022 46

Generel	2019-2020 878

ESF	Maga 53

Ostatní 80

Č E R P Á N Í celkem 1 901

T V O R B A 

Dotace	z	FRIM	ze	zisku 550

Zisk	-	Hospodářský	výsledek	2021 851

T V O R B A  celkem 1 401

Stav k 31. 12. 2022 35 606



[  14  ]

4. SCHVÁLENÝ ROZPIS A ČERPÁNÍ 

MIMONORMATIVNÍ ROZPIS 

2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

TA101 TA101 TA101 TA122 TA101 z K TA101 z K TA103 3+4+5 
+6+7+8 9+10 (11-12) 

+13

NS Název DKRVO RIV RUV FUČ FB ∑ zůstatek 
FPP

celkem 
rozpis 

Čerpání  
k 31.12. 22 dotace FIT Zůstatek 

15305 Povinné platby-celofak. 2 500 2 500 -61 2 439 4 913 1 668 -806

15305 Správa budov - provoz, 
mzdy 9 500 9 500 3 9 503 14 038 4 000 -535

15858 Správa budov - režie 9 700 9 700 -27 9 673 10 943 1 270 0

15911 Děkan  - provoz, mzdy 2 308 192 500 3 000 2 3 002 2 774 0 228

15912 Děkanát - provoz, mzdy 7 650 7 650 -66 7 584 8 517 804 -129

15247 VC FA 0 133 133 76 0 57

15246 VCPD 900 900 30 930 974 0 -44

Knihovna 300 573 873 -57 816 371 0 445

GIS 0 0 0 0 0

odpisy 5 000 5 000 207 5 207 5 906 699 0

∑ mezisoučet 0 0 36 958 0 0 192 1 973 0 39 123 164 39 287 48 512 8 441 -784

15921 Věda, výzkum a umělecká 
činnost 400 860 200 850 2 310 724 3 034 3 043 -9

15922 Studijní oddělení 3 213 2 000 5 213 26 5 239 5 072 167

15923 Zahraniční vztahy 1 100 200 101 500 1 901 294 2 195 2 188 7

15924 Rozvoj a výstavba 700 1 000 1 700 509 2 209 2 473 -264

15925 Vnější vztahy 853 568 668 1 600 3 689 -38 3 651 3 669 -18

15911 Fond děkana 700 67 622 1 389 590 1 979 1 947 32

Neúčelová rezerva 700 67 617 1 384 595 1 979 1 976 3

Fond Budoucnosti 0 0 0 0

FUČ 0 0 0 0

Konference EAAE 0 0 0 0 0

∑ mezisoučet 0 0 7 666 1 762 301 4 168 3 689 0 17 586 2 700 20 286 20 368 0 -82

CELKEM mimonormativ 0 0 44 624 1 762 301 4 360 5 662 0 56 709 2 864 59 573 68 880 8 441 -866

CELOFAKULTNÍ AKTIVITY 2022

15914/FB Postdocs 1 000 1 000 282 1 282 753 529

15913 Ediční a umělecký fond 2 000 2 000 0 2 000 1 933 67

15914/FB Podpora excelentních 
výsledků 200 200 0 400 376 24

15920 Soutěže 600 600 0 600 487 113

15914/FB +
15923/103 Zahraniční spolupráce 90 600 690 0 490 535 -45

15935 
15923/103" Celofakultní licence 400 200 600 0 600 562 38

CELKEM celofakultní aktivity 0 0 400 0 0 0 2 890 1 800 5 090 282 5 372 4 646 0 726



[  15  ]

MIMONORMATIV 0 0 44 624 1 762 301 4 360 5 662 0 56 709 2 864 59 573 68 880 8 441 -866

CELOFAKULTNÍ AKTIVITY 0 0 400 0 0 0 2 890 1 800 5 090 282 5 372 4 646 0 726

NORMATIV 122 514 5 630 128 144 5 015 857 12 409 1 100 200 147 725 12 227 159 952 146 005 0 13 947

CELKEM 122 514 5 630 173 168 6 777 1 158 16 769 9 652 2 000 209 524 15 373 224 897 219 531 8 441 13 807

NORMATIVNÍ ROZPIS

2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

TA101 TA101 TA101 TA122 TA101 z K TA101 z K TA103 3+4+5 
+6+7+8 9+10 (11-12) 

+13

NS Ústav VČ
koef. 0,4 DS 1+2

VČ+DS DKRVO RIV RUV FUČ FB ∑ zůstatek 
FPP

celkem 
rozpis

Čerpání  
k 31.12. 22

15111 Výtvarné tvorby 6 210 0 6 210 11 136 6 357 1 330 7 687 6 205 1 482

15113 Teorie a dějin architektury 6 995 1 196 8 191 2 332 328 29 10 880 343 11 223 10 062 1 161

15114 Památkové péče 4 067 156 4 223 167 34 72 4 496 17 4 513 4 969 -456

15115 Interiéru 3 050 175 3 225 25 2 231 3 483 97 3 580 3 692 -112

15116 Modelového projektování 5 949 507 6 456 299 65 716 7 536 98 7 634 7 355 279

15118 Nauky o budovách 12 322 396 12 718 363 107 1 787 14 975 639 15 614 13 674 1 940

15119 Urbanismu    5 976 600 6 576 212 44 240 7 072 768 7 840 8 063 -223

15120 Krajinářské architektury 10 116 263 10 380 9 6 404 10 799 1 098 11 897 10 426 1 471

15121 Prostorového plánování 4 196 759 4 955 684 90 157 5 886 1 974 7 860 5 574 2 286

15122 Nosných konstrukcí 9 152 213 9 365 167 17 0 9 549 1 556 11 105 9 584 1 521

15123 Stavitelství I. 8 598 274 8 871 73 8 47 8 999 16 9 015 8 412 603

15124 Stavitelství II. 6 994 226 7 221 118 48 3 7 390 580 7 970 7 001 969

15126 Kabinet jazyků 2 594 112 2 706 2 2 708 377 3 085 2 651 434

15127 Navrhování I. 7 322 226 7 548 281 27 3 294 11 150 1 728 12 878 12 833 45

15128 Navrhování II. 8 498 245 8 743 75 32 2 334 11 184 69 11 253 10 464 789

15129 Navrhování III. 8 352 171 8 524 77 15 1 861 10 477 114 10 591 10 824 -233

15140 Samostatný ateliér 
(hostující) 1 100 200 1 300 1 300 1 299 1

15150 Design 12 123 110 12 233 68 34 1 096 13 431 15 13 446 12 913 533

15911 
15912 Děkan, děkanát 0 54 54 8 62 4 58

15914 Fond budoucnosti 0 0 1 400 1 400 0 1 400

CELKEM ústavy 122 514 5 630 128 144 5 015 857 12 409 1 100 200 147 725 12 227 159 952 146 005 0 13 947



[  16  ]

komentář k čerpání mimonormativní části 2022 

NS Text v	tis.	Kč

15305 Celofakultní náklady 4 913
Vodné,	stočné 504

Oprava	výtahu	 57

Oprava	dlažby	a	schodiště 201

Nájemné 55

Doručovací	služby 99

Telefonní	služby 253

Poradenská	a	odborná	činnost 162

Servis	strojů	a	přístrojů 334

Ostraha	objektu 130

Stravné	(zaměstnanci	paušál) 2 461

Zákonné	pojištění	odpovědnosti	zaměstnavatele	 620

Ostatní	náklady 37

15305 Hospodářská správa, IT, provoz budovy 14 038
Osobní	náklady	zaměstnanců	 14	038

15858 Správa budovy, režie 10 943
DDHM  102

Čisticí	a	hygien.	prostředky 450

Materiál	na	údržbu 120

Náhradní	díly 84

El.energie 3 227

Pára,	teplo,	chlad 1 823

Opravy	strojů	a	zařízení 87

Revize 154

Ostatní	opravy	a	údržování 579

Nájemné 71

Doručovací	služby 61

Úklidové	služby 252

Energetické	služby	 385

Odvoz	a	likvidace	odpadu 280

Servis	strojů	a	přístrojů 1	390

Ostraha	objektu 1 117

Zprostředkovatelské	služby 340

Pojištění	a	poplatky	ostatní	 332

Ostatní	náklady 89

15911 Děkan, provoz, mzdy 2 774
Osobní	náklady	 2 621

DDHM	nad	1	rok	do	40	tis. 52

Jízdní	výdaje,	reprezentace	a	spotřební	materiál 44

Služby 57



[  17  ]

15912 Děkanát, provoz, mzdy 8 517
Osobní	náklady 8 385

Licence 53

Ostatní	náklady	 79

15921 Věda, výzkum a umělecká činnost 3 043
Osobní	náklady	 2 928

Spotřební	materiál 72

Ostatní	náklady 43

15922 Studijní oddělení 5 072
Osobní	náklady 5	043

Služby	a	materiál 29

15923 Zahraniční vztahy - běžný provoz 2 188
Osobní	náklady 1 814

Spotřební	materiál 45

Jizdní	a	pobytové	výdaje 198

Služby 76

Ostatní	náklady 55

15924 Rozvoj a výstavba 2 473
Osobní	náklady 2 371

Spotřební	materiál 49

Ostatní	náklady	 53

15925 Vnější vztahy 3 669
Osobní	náklady 2 397

DDHM		(do	40	tis.	Kč) 72

Spotřební	materiál 41

Stipendia 96

Příprava,	tisk	a	propagace	Ročenky	FA 407

Příprava	a	tisk	časopisu	Alfa 57

Ostatní	reprografické	práce 79

Komunikační	strategie	FA 103

Grafický	styl	komunikace	a	prezentace 125

Ostatní	poradenská	a	odborná	činnost 71

Programové	zabezpečení	,	web 171

Ostatní	náklady 50

15911 Fond děkana 1 947
Osobní	náklady 1 519

Poradenská	a	odborná	činnost 212

Licence 137

Ostatní	náklady	 79

Neúčelová rezerva 1 976
Osobní	náklady	 1 671

RPMT	2022 269

Ostatní	náklady 36



[  18  ]

fond umělecké činnosti - fuč

Text v	tis.	Kč

15911 - děkan - provoz, mzdy 500
Osobní	náklady 500

15911 - děkan - neúčelová rezerva 1 039
Osobní	náklady 760

RPMT	2022 269

Stipendia 10

15911 - děkan - Fond děkana 787
Osobní	náklady 603

Poradenská	a	odborná	činnost 164

Ostatní	služby 20

15246 - VCPD 974
Osobní	náklady 974

15912 a 15113 - Knihovna 41
Reprografické	práce	a	spotřební	materiál 41

15921 - Věda a výzkum 773
Osobní	náklady 772

Spotřební	materiál 1

15925 - Vnější vztahy 900
Osobní	náklady 7

Grafický	styl	komunikace	a	prezentace 125

Komunikační	strategie	FA 48

Ostatní	poradenská	a	odborná	činnost 74

Příprava,	tisk	a	propagace	Ročenky	FA 407

Ostatní	reprografické	práce 64

Stipendia 96

Programové	zabezpečení+web 48

Spotřební	materiál	a	ostatní	služby 31

15920 - Soutěže 487
Osobní	náklady 145

Reprografické	práce 81

Ostatní	služby	a	materiál 71

Stipendia-Ceny	děkana 190

15923 - Zahraniční spolupráce 51
Ubytování 51

15935 - Celofakultní licence 200
Licence 200

15140 - Nadace Why Foundation Winy Maas 1 290
Osobní	náklady 161

DDHM	nad	1	rok	do	40	tis.Kč 47

Spotřební	materiál	a	ostatní	služby 45

Poradenská	a	odborná	činnost 1	037



[  19  ]

fond umělecké činnosti - ediční fond - čerpání   

15113 Odborná	publikace	-	kniha Bukačová

15113 Odborná	publikace	-	kniha Mlynčeková

15113 Překlad	-	kniha Vorlík

15113 Překlad	-	článek Mlynčeková

15113 Výstava Mlynčeková

15113 Odborná	publikace	-	kniha Kalina

15113 Překlad	-	kniha Vorlík

15113 Workshop Holeček

15113 Výstava Dulla	a	kol.

15113 Přednáška	na	konferenci Klement

15113,	15116 Workshop Holeček	a	kol.

∑ 481	474,50

15116 Worskshop,	přednáška,	výstava,	jiné Matějovská

∑ 77	000,00

15118 Výstava Tichý

15118 Kniha Redčenkov

15118 Kniha	/	jiné Koucký

15118 Odborná	publikace	-	článek Chudý

15118 Workshop,	exkurze	 Císler

∑ 179	770,00

15119 Odborná	publikace	-	kniha Jehlík

15119 Odborná	publikace	-	kniha Jehlík

∑ 200	000,00

15120 Soutěž Michalková

15120 Jiné	(fytopanel) Sitta

15120 Kniha,	jiné Chmelová,	Štemberová

∑ 228	598,40

15121 Soutěž Řezáč

∑ 72	000,00

15122 Výstava Pospíšil

∑ 55	000,00

15124 Workshop,	výstava Vyoralová

15124 Článek Rolínková

15124 Překlad	-	kniha Vyoralová

15124 Překlad	-	příspěvek	ve	sborníku Richtrová

∑ 164	301,00

15127 Workshop Ullmann

∑ 91	700,00

15128 Odborná	publikace	-	kniha Čeněk

15128 Kniha	/	jiné Stibral

15128 Exkurze Seho 

15128 Studentský	projekt	-	realizace	prototypu	 Seho 

∑ 250	421,40

15150 Workshop Aslan

15150 Výstava Jaroš

∑ 128	311,40

Celkem 1 928 576,70

v	Kč



15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

15111

15113

 15114

 15115

 15116

24 9

9 2

4

17

7

2

4

5

[  20  ]

normativní část rozpisu

I. Vosecký 15 111

Celkové čerpání v tis. 6205

Mzdy 3568

Odměny 920

Odvody 1560

Externí 39

Věcné 118

M. Dulla / P. Vorlík 15 113

Celkové čerpání  v tis. 10062

Mzdy 6515

Odměny 817

Odvody 2522

Externí 149

Věcné 59

V. Girsa 15 114

Celkové čerpání  v tis. 4969

Mzdy 3297

Odměny 175

Odvody 1188

Externí	 212

Věcné 97

15111

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15113

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15114

V. Soukenka 15 115

Celkové čerpání  v tis. 3692

Mzdy 2378

Odměny 120

Odvody 916

Externí 201

Věcné 77

D. Matějovská 15 116

Celkové čerpání  v tis. 7355

Mzdy 4779

Odměny 196

Odvody 1721

Externí 232

Věcné 427

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15115

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15116

2%1%

25%

15%
57%

2%

24%

4% 66%

8% 65 %

2%6%

25%

3% 64 %

6%3%

23%

3%

65%

25%

1%1%

4%

Počet zaměstnanců
Interní Externí



15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

25

14

12

18

21

4

6

7

[  21  ]

M. Kohout 15 118

Celkové čerpání  v tis. 13674

Mzdy 7293

Odměny 1925

Odvody 3373

Externí 759

Věcné 324

J. Jehlík 15 119

Celkové čerpání  v tis. 8063

Mzdy 4961

Odměny 655

Odvody 1946

Externí 328

Věcné 173

V. Sitta 15 120

Celkové čerpání  v tis. 10426

Mzdy 6286

Odměny 800

Odvody 2360

Externí 349

Věcné 631

J. Vorel 15 121

Celkové čerpání  v tis. 5574

Mzdy 2811

Odměny 963

Odvody 1389

Externí 353

Věcné 58

2%6%

2%4%

3%

25%

24%

14%

8%

53%

62%

6%

23%

8%
60%

1%6%

25%

17%

51%

15118

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15119

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15120

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15121

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Počet zaměstnanců
Interní Externí



15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

15118

15119

 15120

 15121

15122

15123

 15124

 15126

8

11

2

5

5

7

6

13

[  22  ]

M. Pospíšil 15 122

Celkové čerpání  v tis. 9584

Mzdy 4741

Odměny 1925

Odvody 2356

Externí 286

Věcné 276

A. Marek 15 123

Celkové čerpání  v tis. 8412

Mzdy 4448

Odměny 657

Odvody 2062

Externí 1119

Věcné 126

D. Bošová 15 124

Celkové čerpání  v tis. 7001

Mzdy 3664

Odměny 812

Odvody 1632

Externí 786

Věcné 107

K. Valentová 15 126

Celkové čerpání  v tis. 2651

Mzdy 1170

Odměny 372

Odvody 608

Externí 370

Věcné 131

5%14%

23%

14%

12%

44%

2%11%

23%

52%

1%13%

25%

8%

53%

3%3%

25%

20%

49%

15122

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15123

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15124

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15126

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Počet zaměstnanců
Interní Externí



15127

15128

 15129

 15150

15127

15128

 15129

 15150

15127

15128

 15129

 15150

15127

15128

 15129

 15150

19

17

13

20

0

4

8

1

[  23  ]

J. Stempel 15 127

Celkové čerpání  v tis. 12833

Mzdy 7076

Odměny 1846

Odvody 3101

Externí 470

Věcné 340

D. Hlaváček 15 128

Celkové čerpání  v tis. 10464

Mzdy 6020

Odměny 1138

Odvody 2426

Externí 616

Věcné 264

L. Lábus 15 129

Celkové čerpání  v tis. 10824

Mzdy 7243

Odměny 454

Odvody 2738

Externí 290

Věcné 99

M. Karel 15 150

Celkové čerpání  v tis. 12913

Mzdy 7032

Odměny 1360

Odvody 3215

Externí 1101

Věcné 205

3%

24%

14%

55%

2%

3%

6%

4%

23%

11%
58%

1%

25%

4% 67%

2%8%

25%

11%

54%

15127

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15128

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15129

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

15150

Mzdy

Odměny

Odvody

Externí

Věcné

Počet zaměstnanců
Interní Externí



[  24  ]

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

250	000

200	000	

150	000

100	000

50	000

0

Mimonormativní	prostředky

Normativní	prostředky

Celkem

VaV

0

50000

100000

150000

200000

250000

VaV

Celkem

Normativní prostředky

Mimonormativní prostředky

202220212020201920182017201620152014201320122011

 5.  VÝVOJ PODÍLU MIMONORMATIVNÍHO FINANCOVÁNÍ 2011–2022

	v	tis.	Kč
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mimonormativní 
prostředky 38 381 34 400 36 540 38 735 42 727 42 908 43 750 48 338 50 479 56 305 58 355 61 799

Normativní  
prostředky 58 239 60 526 66 881 69 183 82 488 86 725 88 118 112 791 124 452 149 405 146 543 147 725

Celkem 96 620 94 926 103 421 107 918 125 215 129 633 131 868 161 129 174 931 205 710 204 898 209 524

% mimonormativ 39,72 36,2 35,33 35,89 34,12 33,09 33,17 29,99 28,86 27,37 28,48 29,49

VaV z toho 2 954 7 070 7 808 7 872 5 713 6 717 7 320 7 661 7 506 8 593 8 592 8 592



[  25  ]

 6.  VÝVOJ GRANTŮ 2016 – 2022

v	tis.	Kč

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rozvojové 
projekty  
institucionální 
plán MŠMT

3 767 4 871 4 682 4 089 3 951 3 436 4 689

Grantová 
agentura ČR 2 594 2 295 2 755 0 0 0 0

Technologická 
agentura ČR 1 770 871 566 799 2 040 3 871 5 002

Program NAKI 
a NAKI II Minis-
terstva kultury

5 366 6 106 8 970 9 991 11 174 4 556 4 032

OP-EU 0 845 23 469 2 434 2 021 2 673 2 998

SGS a SVK ČVUT 3 430 3 532 4 109 4 048 4 422 3 972 4 214

Kulturní granty 
Hlavního města 
Prahy

50 0 0 60 0 0 0

Granty Prahy 6 0 0 300 222 0 0 0

International 
Visegrad Fund 193 0 0 0 0 43 0

Norské fondy 0 0 0 0 0 70 70

Erasmus+ 425 606 252 32 0 0 0

CELKEM 17 595 19 126 45 103 21 675 23 608 18 621 21 005



[  26  ]

7.  STRUKTURA GRANTŮ

105-1052207E001
MŠMT/  
IP - RPMT

Kolářová Dana 15 122 Reliéf – studijní text a výukové modely 9 92 83 92

105-1052207E002
MŠMT/  
IP - RPMT

Vorel Jakub 15 121
Smart Urbanism Okruh: Podpora pedagogické práce akademických a pedagogických  
pracovníků, profilace a inovace studijních programů na úrovni předmětů / kursů 

14 137 123 137

105-1052207E003
MŠMT/ 
IP - RPMT

Šafařík Josef 15 150
Zpracování studijních materiálů k tématu Design služeb v rámci výuky na oboru Design  
na FA ČVUT

8 78 70 78

105-1052207E004
MŠMT/  
IP - RPMT

Nováková Kateřina 15 116 Zavedení procesu velkoformátového 3D tisku do ateliérové výuky. 13 131 118 131

105-1052207E005
MŠMT/  
IP - RPMT

Tichá Jana 15 113 Teorie krajinářské architektury – čítanka 8 76 68 76

105-1052207E006
MŠMT/  
IP - RPMT

Hlaváček Dalibor 15 128 1:1 lab 14 141 127 141

105-1052207E007
MŠMT/  
IP - RPMT

Beran Lukáš 15 113 Industriál 6 60 54 60

105-1052207E008
MŠMT/  
IP - RPMT

Seho Hana 15 128 Dešťová voda v pražských vnitroblocích – Learning by doing studentský projekt 10 100 90 100

105-1052207E009
MŠMT/  
IP - RPMT

Mudra Václav 15 118 SPORTOVNÍ HALA – METODIKA ZADÁVÁNÍ A NÁVRHU 7 68 61 68

105-1052207E010
MŠMT/  
IP - RPMT

Řezáč Vít
15121  
15119  
15118

Koordinace předmětů v oblasti developmentu a organizace kurzu City Development 11 110 99 110

105-1052207E011
MŠMT/  
IP - RPMT

Vyoralová Zuzana 15 124 Výukový manuál - Technical Infrastructure II – Urban Utilities ( AJ ) 10 104 94 104

105-1052207E012
MŠMT/  
IP - RPMT

Kalina Pavel 15 113
Skutečný Santini. Komentovaná výstava studentských prací a inovace navazujících předmětů 
DAT 3, DAT 5

59 69 10 69

105-1052207E013 MŠMT/ IP Prokopová Lenka 15124 Inovace předmětu SF1B, včetně zavedení současně používaných výpočetních programů v praxi 100 100 0 100

104-1042257N000 MŠMT/ IP Tóthová Jana 15912 Rozšiřování elektronických oběhů v administrativnch procesech ČVUT 200 200 200

104-1042251E300 MŠMT/ IP Vylitová Romana 15925
Propagace a popularizace technických a přírodovědných disciplín směrem k žákům SŠ, ZŠ nebo 
široké veřejnosti

320 320 320 137

104-1042254E000 MŠMT/ IP Matějovská Dana 15116
Popularizace vědy a technického vzdělávání, cílené marketingové aktivity směrem k SŠ a ZŠ 
žákům i široké veřejnosti

897 897 897

104-1042207E200 MŠMT/ IP Šestáková Irena 15924 Přístrojové vybavení FA 1 885 1 885

107- 
1071100E000

MŠMT/NPO Šestáková Irena 15924 NPO SC A1 - Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend 26 26 26

přeHled -  fCA, rozvojové projekty, sF -EU, nAKI, TAČR, MHMP, SGS, SVK 2022
 F

IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů

v	tis.	Kč



[  27  ]

107-1071400E000 MŠMT/NPO Kohout Michal 15118
NPO SC A4 - Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace 
(reskilling)

96 96 96

533-5331702X000
MŠMT/  
EU - OPVVV -ESF

Vorel Jakub
15924 
15923 
15122

Institucionální podpora Českého vysokého učení technického v Praze 97 407 407 504

533-5331601C000
MŠMT/  
EU - OPVVV 

Hlaváček Dalibor 15128 CAP - Photonic light capture for high-efficiency low-cost solar cells 0 926 926 926

533-5331701C000
MŠMT/ 
EU - OPVVV 

Achten Henri 15116 HRAward 0 48 48 48

533-5331801D000
MŠMT/  
EU - OPVVV 

Šafařík Josef 15150 Centrum pokročilých aplikovaných věd 0 1 267 1 267 1 267

534-5341801F000 OPVVV/MŠMT Vorel Jakub 15121 SMART CITY – SMART REGION – SMART COMMUNITY 0 253 253 253

261-2611801E000 NAKI II Vorlík Petr 15113
Architektura osmdesátých let v České republice. Osobitost, identita a paralelní úvahy na pozadí 
normalizace.

3 315 3 315 3 315

261-2611801A134 MK/ NAKI II Pospíšil Martin 15122
Metody pro zajištění udržitelnosti ocelových mostních konstrukcí industriálního kulturního 
dědictví

581 581 581

261-2612001J000 MK/ NAKI II Beran Lukáš 15113 Technologie a postupy pro ochranu historických betonových mostů 136 136 136

311-3112001E000 TAČR/BETA Kohout Michal 15118
TIRSMMR916 Revitalizace městských obytných celků sídlištního typu s důrazem na řešení jejich 
prostorového uspořádání a organizaci veřejného prostranství

505 505 505

311-3112103E000
TAČR/prostředí pro 
život

Tichý David 15118 Možnosti a limity sociálně a environmentálně udržitelného participativního bydlení v ČR 96 545 641 545

311-3112002E000 TAČR/ ETA Vorel Jakub 15121 TL03000695 Modely oceňování veřejných statků pro účely prostorového plánování TACR ETA 132 1 271 1 403 1 271

311-3112101E000 TAČR/BETA Vorel Jakub 15121 TITSMMR926 Rozvojový potenciál obcí a regionů TAČR Beta 0 2 453 2 453 2 453

622-6222101E000 Norské fondy Fragner Benjamin 15113
„Revitalizace historického liechtensteinského pivovaru, obnova původní technologie a zpřístup-
nění unikátního muzea pivovarnictví a archívu v Kostelci nad Černými lesy“ 

70 70 70

161-1612110E000 ČVUT/SGS Červinka Jan 15 113
Hledání aktuálního tématu. Nové využití průmyslového dědictví ve studentských projektech 
na ČVUT

323 323 323

161-1612008E000 ČVUT/SGS Mlynčeková Lucia 15 113
Architektura sedmdesátých a osmdesátých let v České republice a na Slovensku. Vývoj 
a transformace státních projekčních a stavebních podniků, jejich zaměření a náplň v návaznosti 
na politicko-ekonomické poměry v bývalém Československu.

110 110 110

161-1612111E000 ČVUT/SGS Ullmannová Klára 15 113 Architektura druhé poloviny 20. století a památkové hodnoty - teorie a praxe v Česku 120 120 120

161-1612112E000 ČVUT/SGS Gebrian Markéta 15 116
Navrhování Architektonických Prostorů v NEOS VR ve Virtuální Realitě pro Vzdělávání Online 
na Dálku.

65 65 65

161-1612117E000 ČVUT/SGS Gál Matyáš 15 118 Stavby pro sociální služby na venkově 200 200 200

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  28  ]

161-1612011E000 ČVUT/SGS Šestáková Irena 15 118 Architektonické vzdělávání pedagogů 60 60 60

161-1612012E000 ČVUT/SGS Kopp Lukáš 15 119 Distribuce vybavenosti v závislosti na rozvoji měst 165 165 165

161-1612114E000 ČVUT/SGS Vácha Tomáš 15 119 Sociální a organizační učení v městských experimentech 45 45 45

161-1612115E000 ČVUT/SGS Chmelová Adéla 15 120
Vliv sociálních médií na chování lidí ve veřejném prostoru. Jak navrhovat veřejná prostranství 
pro digitálně anestetizovanou generaci?

85 85 85

161-1612116E000 ČVUT/SGS Rudorfer Vojtěch 15 127
Zahušťovací potenciál - kategorizace a evaluace potenciálu nevyužitých budov v intravilánu 
českých měst a jejich transformací pro jiné účely

130 130 130

161 - 1612201E000 Holeček Josef 15 113 Výzkum archivních pramenů vývoje pražské výstavby mezi lety 1856-1914 105 105 105

161 - 1612202E000 Seidler David 15 113 Vnímání minimalistické architektury 110 110 110

161 - 1612203E000 Cigánik 15 116 Velkoformátový tisk plastických hmot za pomoci průmyslového robota 105 105 105

161 - 1612204E000 Dzurilla Dalibor 15 126 Architektonická digitální skica a její interaktivita ve fázích konceptu 75 75 75

161 - 1612206E000 Novotník Adam 15 116 Zapamatovatelný prostor 155 155 155

161 - 1612207E000 Pomyjová Eliška 15 116 Ověření využití metod divadelního lektorování jako nástroje participace 200 200 200

161 - 1612208E000 Prokop Šimon 15 116
Zvýšení akustického komfortu v prostředí s impulsním hlukem pomocí generativní ambientní 
skladby

45 45 45

161 - 1612209E000 Molnárová Jitka 15 118 Manuál proměny sídlišť odspodu 85 85 85

161 - 1612210E000 Kovář Roman 15 150 Prototyp fóliového obalu určeného pro bezobalový prodej drogistického zboží 90 90 90

161 - 1612211E000 Smolíková Michaela 15 113 Kamenická práce raného novověku v Praze a okolí : ověření možnosti „malosériové“ výroby 93 93 93

161 - 1612212E000 Haruda Jan 15 119 Využití VGI pro zkvalitnění a tvorbu infrastruktury pro městskou mikromobilitu 95 95 95

161 - 1612213E000 Majna Martin 15 123 Realizační projekt metodikou BIM mobilního dřevěného objektu 75 75 75

161 - 1612214E000 Vrbová Pavla 15 123 Výrazové možnosti architektonického návrhu technických rozvodů v prostoru 80 80 80

161 - 1612215E000 Kopecká Julie 15 127 Monitoring uživatelských stereotypů v chráněných územích 160 160 160

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  29  ]

161 - 1612216E000 Mika Jiří 15 129
Možnosti využití demografického poklesu v městech k řešení inherentních prostorových  
problémů typických druhů městských struktur v České republice

150 150 150

161 - 1612217E000 Fuchs Pavel 15 113
Bydlení ve stodole: Soužití generací a změny venkovské zástavby  
v důsledku proměny životního stylu

220 220 220

161 - 1612218E000 Roeselová Sára 15 119 Použití analytických postupů pro zkoumání urbánní struktury Šluknovsého výběžku 125 125 125

161 - 1612219E000 Štemberová Zuzana 15 120
VODA A MĚSTO - HLEDÁNÍ NOVÉHO VZTAHU. Vodní toky v Praze jako základ zelené  
infrastruktury.

137 137 137

161 - 1612220E000 Steinerová Veronika 15 122 Architektura a novodobé konstrukční materiály a technologie 131 131 131

161 - 1612221E000 Richtrová Dagmar 15 124 Snížení energetické náročnosti budov vlivem solárních zisků 79 79 79

162 - 1622201E000 ČVUT/SVK Zdráhalová Jana 15921 Týden vědy a výzkumu XI 113,0 113 113

162 - 1622202E000 ČVUT/SVK Salzmann Klára 15119 Mezi krajinami 113,0 113 113

162 - 1622203E000 ČVUT/SVK Maier Karel 15121 Pojďme dělat město (nebo ves) III: Potenciál malého města 144,0 144 144

162 - 1622204E000 ČVUT/SVK Řezáč Vít 15121 MĚ100 - o ekonomických souvislostech v územním plánování 175,0 175 175

162 - 1622205E000 ČVUT/SVK Kostelecká Michaela 15124 Dřevěné konstrukce - prvky veřejného prostranství 51,0 51 51

594 1 885 18 199 18 526 21 005

 F
IS

Po
sk

yt
ov

at
el

  
Pr

og
ra

m
u 

 Ř
eš

ite
l

Pr
ac

ov
išt

ě

Ná
ze

v

Do
fin

an
co

vá
ní

In
ve

st
ičn

í

Ne
in

ve
st

ičn
í

Ce
lke

m
 b

ez
 

do
fin

an
co

vá
ní

Ce
lke

m
 d

ofi
na

-
co

vá
ní

 z 
vla

st
-

ní
ch

 zd
ro

jů



[  30  ]

8.  MZDOVÉ NÁKLADY

a) Mzdové náklady podle zdroje financování v	tis.	Kč

 2021 2022 index 22/21

mzdy	rozpočtové	bez	VaV 120	291 127 767 106,21

mzdy	rozpočtové	včetně	VaV 123 321 131 353 106,51

mzdy	ostatní	zdroje 10	980 9	804 89,29

mzdy	doplňková	činnost 2 176 951 43,70

mzdy celkem 136 477 142 108 104,13

Uvedené	náklady	jsou	mzdy	bez	OON.	Mzdy	rozpočtové	jsou	mzdy	z	rozpočtové	kapitoly	MŠMT,
které	kromě	zdrojů	základního	příspěvku	a	dotací	obsahují	další	zdroje	(TA),	stanovené	metodikou	MŠMT.
V	oblasti	VaV	z	rozpočtové	kapitoly	MŠMT	se	jedná	především	o	mzdy	z	prostředků	DKRVO,	SGS	a	SVK.
Mezi	ostatní	zdroje	patří	např.	projekty	GAČR,	TAČR,	NAKI	II	nebo	prostředky	strukturálních	fondů	EU.
Meziroční	pokles	objemu	mezd	z	ostatních	zdrojů	je	ovlivněn	zejména	koncem	trvání	jednotlivých
projektů.

b) Vývoj průměrné mzdy bez OON v	Kč

2021 2022 index 22/21

mzda	rozpočtová	bez	VaV 62 634 63 284 101,04

mzda	rozpočtová	včetně	VaV 62	840 63 714 101,39

mzda celkem 64 451 63 370 98,32

c) Průměrná mzda – rozp. kap. 333 MŠMT  
– podle kategorií zaměstnanců v	Kč

kategorie zaměstnance 2021 2022 index 22/21

profesoři 118	090 104	899 88,83

docenti 90	679 86 611 95,51

odborní	asistenti 59	009 59	790 101,32

akademičtí	pracovníci	celkem 73 612 70	983 96,43

ostatní zaměstnanci 39 863 47 273 118,59

Výpočet průměrné mzdy
Roční	příjmy	(	mzdy	z	kapitoly	333	MŠMT)	v	dané	kategorii	zaměstnanců	se	vydělí	průměrným	evidenčním	 
přepočteným	počtem	pracovníků	a	přepočítají	se	na	1	měsíc.	Do	těchto	ročních	příjmů	nejsou	započteny	 
např.	příjmy	z	doplňkové	činnosti	a	ostatních	zdrojů.	Do	kapitoly	333	MŠMT	patří	příspěvek	na	vzdělávací	čin-
nost	,	koncepční	rozvoj,	RUV,	RIV,	rozvojové	projekty,	SGS,	SVK	a	další	zdroje	podle	metodiky	MŠMT.	 
Výše	průměrné	mzdy		podle	kategorií		zaměstnanců	a	meziroční	index	odrážejí	tedy	i		nárůst	nebo	 
snížení	průměrného	evidenčního	počtu	pracovníků.



[  31  ]

d) OON – dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr v	tis.	Kč

2021 2022 index 22/21

OON	rozpočtové	bez	VaV 13	087 11 553 88,28

OON	rozpočtové	včetně	VaV 13 295 11 921 89,67

OON	doplňková	činnost 741 573 77,33

OON	ostatní	zdroje 1 888 1	803 95,50

celkem 15 924 14 297 89,78

Na	základě	dohod	o	pracích	konaných	mimo	pracovní	poměr	bylo		na	FA	v	roce	2022	zaměstnáno	celkem		
590	osob,se	kterými	bylo	uzavřeno	celkem	887	dohod	o	provedení	práce	a		95	dohod	o	pracovní	činnosti.		
Na	výuce	se	v	průběhu	roku	2022	formou	DPP	a	DPČ	podílelo	celkem	104	externích	učitelů.	
Dohody	o	pracích	konaných	mimo	pracovní	poměr	jsou	dále	uzavírány	např.	s	oponenty	 
a	externími	členy	komisí	pro	obhajoby	bakalářských,		diplomových	a	disertačních	prací	v	magisterském	i	doktor-
ském	studiu	,	s	členy	habilitačních,	státnicových	a	hodnotitelských	komisí	i	s	externími	členy	řešitelských	týmů	
grantových	projektů.		



[  32  ]

odborní asistenti

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 50	818	491 71,766 59	009

2022 55 002 620 76,661 59 790

docenti

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 24 245 995 22,282 90	679

2022 24 438 786 23,514 86 611

profesoři

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 21	101	726 14,891 118	090

2022 18 151 676 14,420 104 899

9.  PRŮMĚRNÉ MZDY PODLE KATEGORIÍ 2021–2022
(pouze	ze	státního	rozpočtu,	kapitoly	MŠMT,	včetně	rozvojových	a	grantových	projektů	MŠMT)

vědečtí (neakademičtí)* 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 2	015	641 2,429 69 152

2022 3 147 597 3,588 73 105

ostatní 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 24 814 832 51,875 39 863

2022 30 059 247 52,989 47 273

pedagogičtí VaV 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 323	820 0,433 62 321

2022 552 684 0,627 73 456

akademičtí celkem 

rok mzdy	celkem průměrné	
přep.	počty

průměrná	
měsíční	mzda

2021 96	490	032 109,233 73 612

2021 96 490 032 109,233 73 612

KOMENTÁŘ
Od	1.	4.	2021	byly	novým	Vnitřním	mzdovým	předpisem	ČVUT	u	všech	zaměstnanců	výrazně	zvýšena	tarifní
složka	mzdy	a	současně	se	v	objemu	měsíčních	mezd	snížil	podíl	osobních	příplatků.		
V	roce	2022	se	celkové	zvýšení	měsíčních	mezd	promítlo	již	celoročně.		

Akademičtí pracovníci
Tabulka	zahrnuje	mzdy	akademických	pracovníků,	na	výuce	se	kromě	nich	podílejí	i	externí		
učitelé	na	základě	dohod	o	pracích	konaných	mimo	pracovní	poměr	(DPP	a	DPČ),	jejichž	odměny	(OON)	
tato	tabulka	neobsahuje.		

Vědečtí pracovníci*
Průměrné	mzdy	v	kategorii	vědečtí	(neakademičtí)	jsou	zdeformovány	zcela	odlišným	rozpočtovým		
členěním	úvazků	těchto	zaměstnanců	mezi	zde	uváděným	malým	podílem	úvazků	na	TA	101	a	122
a	jejich	základními	úvazky	převážně	na	grantových	projektech	mimo	kapitolu	333	MŠMT.		



[  33  ]

Zde	uváděné	„rozpočtové“mzdy	jsou	z	větší	části	tvořeny	pohyblivými	složkami	mzdy,	především	odměnami		
za	jejich	výkony	v	RVO	a	za	poskytování	odborné	podpory	výuky	v	magisterském	i	doktorském	studiu

Ostatní (technickohospodářští a provozní) pracovníci
Tabulka	zahrnuje	všechny	zaměstnance	této	kategorie	na	FA	včetně	sekretářek	a	technických	specialistů,	
působících	na	jednotlivých	ústavech,	knihovníků,	zaměstnanců	zajišťujích	ekonomickosprávní	agendy,
technickoprovozní	služby	NBD	včetně	IT	i	provoz	centrální	dílny	a	výukového	střediska	v	Kruhu	u	Jilemnice.

Nároky	na	rozsah	zajištění	servisu	stoupají		např.	v	souvislosti	s	rozvojem	dalších	oborů	studia		na	FA	
nebo	se	zvyšováním	počtu	a		rozsahu	na	fakultě	řešených	grantů	a	projektů	včetně	projektů	EU.
Od	přestěhování	do	Nové	budovy	ČVUT	zajišťuje	FA	celý	provoz	NBD	se	zázemím	pro	výuku	FA	i	FIT.
Přes	stále	vzrůstající	pracovní	zatížení	se	počty	zaměstnanců	FA,	zajišťujících	tyto	úkoly,	výrazně	nemění.

Pracoviště
2021 2022

prům.	počet	zaměstnanců
přepočtený	na	úvazky

prům.	počet	zaměstnanců
přepočtený	na	úvazky

Sekretariát	děkana	a	tajemníka	 
a	ekonomicko	správní	oddělení

8,576 10,675

Oddělení	proděkanů 10,705 12,004

celkem 19,281 22,679

doplňující Údaje o počtecH zaměstnanců fa v roce 2022



[  34  ]

10.  ROZVAHA K 31. 12. 2022

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 001 950 995 789,28 923 701 630,75

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 1 899 908,89 1 899 908,89

A.I.1 Nehmotné	výsledky	výzkumu	a	vývoje 003

A.I.2. Software 004 1	899	908,89 1	899	908,89

A.I.3. Ocenitelná	práva 005

A.I.4. Drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek 006

A.I.5. Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 007

A.I.6. Nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	majetek 008

A.I.7. Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	majetek 009

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 1 263 099 156,22 1 265 559 503,22

A.II.1. Pozemky 011 11	252	616,32 11	252	616,32

A.II.2. Umělecká	díla,	předměty	a	sbírky 012 496	025,00 496	025,00

A.II.3. Stavby 013 1	163	176	052,14 1	163	304	127,14

A.II.4. Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 014 86	578	107,27 88	824	590,27

A.II.5. Pěstitelské	celky	trvalých	porostů 015

A.II.6. Dospělá	zvířata	a	jejich	skupiny 016

A.II.7. Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 017 1	596	355,49 1	596	355,49

A.II.8. Ostatní	dlouhodobý	hmotný	majetek 018

A.II.9. Nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek 019 85	789,00

A.II.10. Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek 020

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021

A.III.1. Podíly	-	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 022

A.III.2. Podíly	-	podstatný	vliv 023

A.III.3. Dluhové	cenné	papíry	držené	do	splatnosti 024

A.III.4. Zápůjčky	organizačním	složkám 025

A.III.5. Ostatní	dlouhodobé	zápůjčky 026

A.III.6. Ostatní	dlouhodobý	finanční	majetek 027

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 028 -314 003 275,83 -343 757 781,36

A.IV.1. Oprávky	k	nehmotným	výsledkům	výzkumu	a	vývoje 029

A.IV.2. Oprávky	k	softwaru 030 -1	585	554,60 -1	736	981,60

A.IV.3. Oprávky	k	ocenitelným	právům 031

A.IV.4. Oprávky	k	drobnému	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 032

A.IV.5. Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 033

A.IV.6. Oprávky	ke	stavbám 034 -233	204	283,50 -256	539	611,50

A.IV.7. Oprávky	k	samostatným	hmotným	movitým	věcem	a	souborům 035 -77	617	082,24 -83	884	832,77

A.IV.8. Oprávky	k	pěstitelským	celkům	trvalých	porostů 036

A.IV.9. Oprávky	k	základnímu	stádu	a	tažným	zvířatům 037

A.IV.10. Oprávky	k	drobnému	dlouhodobému	hmotnému	majetku 038 -1	596	355,49 -1	596	355,49

A.IV.11. Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	hmotnému	majetku 039

POLOŽKA Číslo 
řádku 

STAV

Číslo Název k 01.01.2022 k 31.12.2022



[  35  ]

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 040 100 053 169,34 90 534 081,50

B.I. Zásoby celkem 041 14 401,50 5 880,60

B.I.1. Materiál	na	skladě 042 14	401,50 5	880,60

B.I.2. Materiál	na	cestě 043

B.I.3. Nedokončená	výroba 044

B.I.4. Polotovary	vlastní	výroby 045

B.I.5. Výrobky 046

B.I.6. Mladá	a	ostatní	zvířata	a	jejich	skupiny 047

B.I.7. Zboží	na	skladě	a	v	prodejnách 048

B.I.8. Zboží	na	cestě 049

B.I.9. Poskytnuté	zálohy	na	zásoby 050

B.II. Pohledávky celkem 051 2 083 859,84 3 509 386,53

B.II.1. Odběratelé 052 637	053,09 1	196	048,50

B.II.2. Směnky	k	inkasu 053

B.II.3. Pohledávky	za	eskontované	cenné	papíry 054

B.II.4. Poskytnuté	provozní	zálohy 055 659	466,81 1	748	879,20

B.II.5. Ostatní	pohledávky 056 730	771,47 549	065,51

B.II.6. Pohledávky	za	zaměstnanci 057 56	568,47 15	393,32

B.II.7. Pohledávky	za	institucemi	sociálního	zabezp.	 
a	veř.	zdravotního	pojištění 058

B.II.8. Daň	z	příjmů 059

B.II.9. Ostatní	přímé	daně 060

B.II.10. Daň	z	přidané	hodnoty 061

B.II.11. Ostatní	daně	a	poplatky 062

B.II.12. Nároky	na	dotace	a	ostatní	zúčtování	se	státním	rozpočtem 063

B.II.13. Nároky	na	dotace	a	ost.	zúčtování	s	rozpočtem	orgánů	úz.	samo-
spr.	celků 064

B.II.14. Pohledávky	za	společníky	sdruženými	ve	společnosti 065

B.II.15. Pohledávky	z	pevných	termínovaných	operací	a	opcí 066

B.II.16. Pohledávky	z	vydaných	dluhopisů 067

B.II.17. Jiné	pohledávky 068

B.II.18. Dohadné	účty	aktivní 069

B.II.19. Opravná	položka	k	pohledávkám 070

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 071 94 479 674,71 83 534 290,96

B.III.1 Peněžní	prostředky	v	pokladně 072

B.III.2. Ceniny 073

B.III.3. Peněžní	prostředky	na	účtech 074 52	829	582,37 53	820	043,96

B.III.4. Majetkové	cenné	papíry	k	obchodování 075

B.III.5. Dluhové	cenné	papíry	k	obchodování 076

POLOŽKA Číslo 
řádku 

STAV

Číslo Název k 01.01.2022 k 31.12.2022



[  36  ]

POLOŽKA Číslo 
řádku 

STAV

Číslo Název k 01. 01. 2022 k 31. 12. 2022  

B.III.6. Ostatní	cenné	papíry 077

B.III.7. Peníze	na	cestě 078 41	650	092,34 29	714	247,00

B.IV. Jiná aktiva celkem 079 3 475 233,29 3 484 523,41

B.IV.1. Náklady	příštích	období 080 546	102,15 571	588,49

B.IV.2. Příjmy	příštích	období 081 2	929	131,14 2	912	934,92

AKTIVA CELKEM 082 1 051 048 958,62 1 014 235 712,25

A. Vlastní zdroje celkem 083 1 022 038 292,54 990 289 167,89

A.I. Jmění celkem 084 1 021 187 375,51 989 368 026,29

A.I.1. Vlastní	jmění 085 950	995	789,28 923	701	630,75

A.I.2. Fondy 086 70	191	586,23 65	666	395,54

A.I.3. Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	finančního	majetku	a	závazků 087

A.II. Výsledek hospodaření celkem 088 850 917,03 921 141,60

A.II.1. Účet	výsledku	hospodaření 089 921	141,60

A.II.2. Výsledek	hospodaření	ve	schvalovacím	řízení 090 850	917,03

A.II.3 Nerozdělený	zisk,	neuhrazená	ztráta	minulých	let 091

B. Cizí zdroje celkem 092 29 010 666,08 23 946 544,36

B.I. Rezervy celkem 093

B.I.1. Rezervy 094

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 095

B.II.1. Dlouhodobé		úvěry 096

B.II.2. Vydané	dluhopisy 097

B.II.3. Závazky	z	pronájmu 098

B.II.4. Přijaté	dlouhodobé	zálohy 099

B.II.5. Dlouhodobé	směnky	k	úhradě 100

B.II.6. Dohadné	účty	pasívní 101

B.II.7. Ostatní	dlouhodobé	závazky 102

B.III. Krátkodobé závazky celkem 103 25 972 990,84 21 246 714,85

B.III.1. Dodavatelé 104 2	936	046,35 1	921	337,78

B.III.2. Směnky	k	úhradě 105

B.III.3. Přijaté	zálohy 106

B.III.4 Ostatní	závazky 107 247	510,17 715	827,54

B.III.5. Zaměstnanci 108 299	617,10 277	360,00

B.III.6. Ostatní	závazky	vůči	zaměstnancům 109 17	584	885,68 16	043	036,88

B.III.7. Závazky	k	institucím	sociálního	zabezpečení	 
a	veř.	zdravotního	pojištění 110 6	028	317,85 5	468	141,11

B.III.8. Daň	z	příjmů 111

B.III.9. Ostatní	přímé	daně 112 1	948	359,00 1	554	405,00

B.III.10. Daň	z	přidané	hodnoty 113 -26	329,73 -138	351,68



[  37  ]

B.III.11. Ostatní	daně	a	poplatky 114

B.III.12. Závazky	ze	vztahu	k	státnímu	rozpočtu 115

B.III.13. Závazky	ze	vztahu	k	rozpočtu	orgánů	územních	 
samosprávných	celků 116

B.III.14. Závazky	z	upsaných	nesplacených	cenných	papírů	a	podílů 117

B.III.15. Závazky	ke	společníkům	sdruženým	ve	společnosti 118

B.III.16. Závazky	z	pevných	termínovaných	operací	a	opcí 119

B.III.17. Jiné	závazky 120 -3	084	197,60 -4	643	874,77

B.III.18. Krátkodobé	úvěry 121

B.III.19. Eskontní	úvěry 122

B.III.20. Vydané	krátkodobé	dluhopisy 123

B.III.21. Vlastní	dluhopisy 124

B.III.22. Dohadné	účty	pasivní 125 38	782,02 48	832,99

B.III.23. Ostatní	krátkodobé	finanční	výpomoci 126

B.IV. Jiná pasiva celkem 127 3 037 675,24 2 699 829,51

B.IV.1. Výdaje	příštích	období 128 209	340,81 154	347,00

B.IV.2. Výnosy	příštích	období 129 2	828	334,43 2	545	482,51

PASIVA CELKEM 130 1 051 048 958,62 1 014 235 712,25



[  38  ]

11.  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY - 3 SLOUPCE OD 01. 01. 22 DO 31. 12. 22

POLOŽKA Číslo 
řádku 

ČINNOST

Číslo Název Hlavní Doplňková Ostatní Celkem

A. NÁKLADY

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 001 30 581 046 1 857 948 32 438 995

A.I.1. Spotřeba	materiálu,	energie	a	ost.	nesklad.	dodávek 002 11 217 682 189	500 11	407	182

A.I.2. Prodané	zboží 003 13 828 22 255 36	083

A.I.3. Opravy	a	udržování 004 1 268 626 3 483 1	272	109

A.I.4. Náklady	na	cestovné 005 907	832 509 908	341

A.I.5. Náklady	na	reprezentaci 006 182	101 281 338 463 439

A.I.6. Ostatní	služby 007 16	990	978 1	360	863 18 351 841

A.III. Osobní náklady 012 208 880 273 1 870 909 210 751 182

A.III.10. Mzdové	náklady 013 154	872	606 1	532	306 156	404	912

A.III.11. Zákonné	sociální	pojištění 014 49 481 128 328 513 49	809	641

A.III.13. Zákonné	sociální	náklady 016 4	526	540 10	089 4 536 629

A.IV. Daně a poplatky 018 89 066 14 89 080

A.IV.15. Daně	a	poplatky 019 89	066 14 89	080

A.V. Ostatní náklady 020 47 687 025 404 369 48 091 394

A.V.16. Sml.	pokuty,	úroky	z	prodlení,	ost.	pokuty	a	penále 021 748 0 748

A.V.19. Kurzové	ztráty 024 54 878 46	201 101	079

A.V.20. Dary 025 118	000 30	000 148	000

A.V.22. Jiné	ostatní	náklady 027 47 513 399 328 168 47 841 566

A.VI. Odpisy, prodaný maj., tvorba a použ. rezerv a OP 028 28 751 108 626 365 29 377 473

A.VI.23. Odpisy	dlouhodobého	majetku 029 28	751	108 626 365 29 377 473

A.VII. Poskytnuté příspěvky 034 24 817 4 24 821

A.VII.28. Poskytnuté	čl.	přísp.	a	přísp.	zúčt.	mezi	org.	složkami 035 24 817 4 24 821

NÁKLADY CELKEM 038 316 013 335 4 759 610 320 772 944

B. VÝNOSY

B.I. Provozní dotace 039 276 348 465 276 348 465

B.I.1. Provozní	dotace 040 276 348 465 276 348 465

B.III. Tržba	za	vlastní	výkony	a	za	zboží 045 6	405	095 4	706	069 11 111 165

B.IV. Ostatní výnosy 046 33 209 775 1 005 921 34 215 696

B.IV.7. Výnosové	úroky 049 2	056	443 2	056	443

B.IV.8. Kurzové	zisky 050 8 184 8 184

B.IV.9. Zúčtování	fondů 051 6	197	809 1	005	921 7	203	731

B.IV.10. Jiné	ostatní	výnosy 052 24 947 339 24 947 339

B.V. Tržby z prodeje majetku 053 18 760 18 760

B.V.13. Tržby	z	prodeje	materiálu 056 18	760 18	760

VÝNOSY CELKEM 059 315 963 335 5 730 751 321 694 086

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 060 -50 000 971 142 921 142

D. Výsledek hospodaření po zdanění 061 -50 000 971 142 921 142



[  39  ]

12.  SEZNAM SYMBOLŮ A ZKRATEK (ŘAZENO ABECEDNĚ)

A
Akce	–	konkrétní	jednotlivé	aktivity	
v	rámci	TA,	např.	grant,	výzk.	záměr, 
-hospodářská	smlouva

DČ Doplňková	činnost

DDHM Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek

DDNM Drobný	dlouhodobý	nehmotný	majetek

DKRVO Rozvoj	vědeckých	organizací

DM Dlouhodobý	majetek

DNM Dlouhodobý	nehmotný	majetek

DPČ Dohoda	o	pracovní	činnosti

DPH Daň	z	přidané	hodnoty

DPP Dohoda	o	provedení	práce

DPPO Daň	z	příjmů	právnických	osob

DSP Doktorský	studijní	program

FIS Finanční	informační	systém	ČVUT

FPP Fond	provozních	prostředků

FRIM Fond	reprodukce	investičního	majetku

FRVŠ Fond	rozvoje	vysokých	škol

FÚUP Fond	účelově	určených	prostředků

GAČR Grantová	agentura	ČR

GJK Granty	jiných	kapitol

HČ Hlavní	činnost

HV Hospodářský	výsledek

IRP Investiční	rozvojový	projekt

MK ČR Ministerstvo	kultury	ČR

MŠMT 
ČR

Ministerstvo	školství,	mládeže	 
a	tělovýchovy	ČR

NS Nákladové	středisko	(ústav,	knihovna,	
výukové	středisko…)

OEČ Ostatní	ekonomická	činnost

OON Ostatní	osobní	náklady	–	dohody	o	pra-
covní	činnosti,	dohody	o	provedení	práce

OP PA Operační	program	Praha	

RČVUT Rektorát	ČVUT

RP Rozvojový	projekt

RPMT Rozvojové	projekty	mladých	techniků

RUV Registr	uměleckých	výkonů

SGS Studentská	grantová	soutěž

SVK Studentské	vědecké	konference

TA Typ	akce

TAČR Technologická	agentura	ČR

THP Technicko-hospodářští	pracovníci

U3V Univerzita	3.	věku

VaV Věda	a	výzkum

VC Výzkumné	centrum

VC FA Výzkumné	centrum	Fakulty	architektury

VCPD Výzkumné	centrum	průmyslového	 
dědictví

VIC Výpočetní	a	informační	centrum

VOF Vnitroorganizační	fakturace	–	mezi	 
součástmi	ČVUT


